
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

 

 

 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione a seguito di indizione di procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) D.L. 76/2020 

mediante Richiesta di Offerta (RDO 2827373) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per l’affidamento diretto della fornitura di materiali e attrezzature per le pulizie dell’Istituto 

di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” da acquistare con i fondi di cui all’art. 31 comma 1 D.L. 41/2021 

- Importo a base d’asta complessivo dei lotti pari a € 39.500,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione 

mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016 

CIG ZCB323728B - CUP I99J21000830001 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto la determina prot. n° 4112 del 23/06/2021 di indizione della procedura negoziata senza bando 

in oggetto; 
Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22-
12-2020 con delibera n°19; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 articolo 10 comma 5; 
Visti il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto il D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020;  
Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZCB323728B; 

Valutate le offerte pervenute per i tre lotti nella procedura negoziale sulla piattaforma Me.Pa. RDO 

2827373 entro il termine stabilito; 

Verificata la documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno aderito 

alla procedura; 

Esclusi i seguenti operatori economici nella valutazione della busta amministrativa: 

 HYGENIA SRL in quanto non ha sanato la sua posizione amministrativa ai sensi dell’art. 83, 

comma 9, del Codice dei contratti pubblici di cui al d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., entro il 

termine fissato con comunicazione via pec prot. n° 4431 del 21/07/2021; 

 KRS CLEANING & SAFETY SRL in quanto l’operatore economico ha caricato sul portale 

Me.Pa., nella sezione relativa alla busta amministrativa, il file relativo all’offerta economica; 

 2F MULTIMEDIA in quanto non ha sanato la sua posizione amministrativa ai sensi dell’art. 

83, comma 9, del Codice dei contratti pubblici di cui al d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., entro il 

termine fissato con comunicazione via pec prot. n° 4431 del 21/07/2021; 

 AESSEPI SRL in quanto non ha sanato la sua posizione amministrativa ai sensi dell’art. 83, 

comma 9, del Codice dei contratti pubblici di cui al d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., entro il 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/




 

termine fissato con comunicazione via pec prot. n° 4431 del 21/07/2021; 

 ARCOBALENO GROUP SRL in quanto l’operatore economico ha caricato sul portale 

Me.Pa., nella sezione relativa alla busta amministrativa, il file relativo all’offerta economica; 

 ASTRA SERVICE DI GIUSEPPE CARATI & C. in quanto l’operatore economico ha 

caricato sul portale Me.Pa., nella sezione relativa alla busta amministrativa, il file relativo 

all’offerta economica; 

 CANDOR TECNOLOGY S.R.L. in quanto non ha sanato la sua posizione amministrativa ai 

sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice dei contratti pubblici di cui al d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., entro il termine fissato con comunicazione via pec prot. n° 4431 del 21/07/2021; 

 CAST BOLZONELLA SRL in quanto l’operatore economico ha caricato sul portale Me.Pa., 

nella sezione relativa alla busta amministrativa, il file relativo all’offerta economica; 

 

Esclusi i seguenti operatori economici nella valutazione dell’offerta economica per il lotto 1: 

 GARNIERI SRL in quanto il contenuto del documento contenente l’offerta economica 

caricato sul portale Me.Pa. non corrisponde al contenuto del medesimo documento generato 

dal sistema; 

 NUOVA PULICHIMICA in quanto il contenuto del documento contenente l’offerta 

economica caricato sul portale Me.Pa. non corrisponde al contenuto del medesimo documento 

generato dal sistema; 

 

Escluso il seguente operatore economico nella valutazione dell’offerta economica per il lotto 2: 

 ABINTRAX S.R.L. in quanto il contenuto del documento contenente l’offerta economica 

caricato sul portale Me.Pa. non corrisponde al contenuto del medesimo documento generato 

dal sistema; 

 

Calcolate le offerte anomale degli operatori economici non esclusi, ai sensi dell’art 97 comma 2 D.lgs. 

50/2016, come risulta dai documenti allegati;  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) 

D.L. 76/2020, secondo il criterio del prezzo più basso, la procedura negoziata in oggetto: 

 all’operatore economico REALCHIMICA SRLS di Brescia (Bs) il lotto 1, la cui offerta è pari ad 

€ 10.222,00 IVA esclusa pari ad € 2.248,84 per un totale di € 12.470,84 IVA inclusa; 

 all’operatore economico G.T.C. SRL di Taranto (Ta) il lotto 2, la cui offerta è pari ad € 9.150,00 

IVA esclusa pari ad € 2.013,00 per un totale di € 11.163,00 IVA inclusa; 

 all’operatore economico RADÉ SRL di Palermo (Pa) il lotto 3, la cui offerta è pari ad € 1.395,00 

IVA esclusa pari ad € 306,90 per un totale di € 1.701,90 IVA inclusa; 

 

2. Che in assenza di reclami entro il 31 agosto 2021 ore 10.00, si procederà automaticamente alla 

aggiudicazione definitiva agli operatori economici sopra individuati; 

3. Di autorizzare la spesa complessiva dei tre lotti € 20.767,00 IVA esclusa pari a € 4.568,74 per un totale 

di € 25.335,74 IVA inclusa da imputare al Programma Annuale 2021; 

4. Il Dott. Stefano Retali è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

5. Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione 

Amministrazione trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 
 

 


